第 1 页 共 2 页

共 青 团 轨 道 交 通 学 院 委 员 会 文 件

团轨道交通学院委字〔2021〕5号

关于组织开展“学党史、强信念、跟党走”百校万名

团干部思政技能大比武基层团支部书记专项赛的通知
各班级、团支部：

为庆祝中国共产党成立 100周年，深入贯彻党中央、省委关于

开展党史学习教育的工作部署，聚焦思想引领主责主业，引领高校共

青团“学党史、强信念、跟党走”，做到学史明理、学史增信、学史

崇德、学史力行，决定于3月至 6月参加“学党史、强信念、跟党

走”江苏高校百校万名团干部思政技能大比武基层团支部书记专项

赛。现将有关事项通知如下。

一、参赛对象

轨道交通学院分团委各团支部书记（含分团委兼职学生团干部）

二、竞赛内容与安排

（一）党史和团务知识基础理论测试

根据附件通知要求，4月 5日前完成推荐书目的学习与培训，

按通知要求参加 PU答题（成绩单在 PU自动生成）

（二）团支部书记上团课视频展示

根据附件通知要求，4月底前完成团课视频录制与制作，并

提交分团委组织部备案。

（三）学党史主题团日活动策划

第 2 页 共 2 页

根据附件通知要求，4月底前完成策划案的撰写，并提交分团委

组织部备案。

三、工作要求

1.坚持正确导向。坚持马克思主义历史观，牢牢把握党中央、省

委关于开展党史学习教育的部署和要求，突出知史勉今，引导广大团

支部书记进一步聚焦主责主业，沉下心来学党史、深入学生讲党史，

在支部形成开展党史学习、践行使命担当的热烈氛围。

2.加强组织领导。分团委成立党史学习教育工作领导小组，办公

室挂靠组织部，认真做好组织工作和省赛选拔推荐工作，广泛动员、

全员参与，以赛促学、以赛促建，注重发挥育人实效。

3.做好材料报送。各团支部须参照相关说明按要求报送，逾期不

报视为自动放弃，并记录团支部考核扣分项。

特此通知。

共青团常州工业职业技术学院轨道交通学院委员会

2021 年 3 月 26 日

抄送：本院各班级、团支部、学生会主席团、各部门

共青团轨道交通学院委员会 2021 年 3月 26 日印发